
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «Искра» 

427611, УР, Глазовский р-он, пос. Дом отдыха Чепца, ул. Дачная, д.1 

Тел.: 8(34141)9-25-08 

ИНН 1805019655/ КПП 183701001 

ПРИКАЗ  

02.06.2025 г.                                                                                                              №  8  

О назначении ответственных за охрану здоровья обучающихся, организацию 

физкультурно-оздоровительной 

и профилактической работы в МБДОУ д/с«Искра» в летний период2025 г. 

 

В целях совершенствования медицинского обслуживания детей, сохранения 

психофизического здоровья, соблюдения санитарных норм и правил, гигиенических 

требований к условиям и режиму пребывания детей в ДОУ, руководствуясь законом № 

52- ФЗ от 30.03.1999г «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения; 

требованиями СанПиН 2.4.3648-20 "Санитарно- эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными, за охрану здоровья обучающихся, организацию 

физкультурно- оздоровительнойипрофилактическойработыстаршеговоспитателя–

Николаеву Наталью Леонидовну. 

2. Ответственнымзаохрануздоровьяобучающихся,организациюфизкультурно-

оздоровительнойи профилактической работы в МБДОУ д/с« И с к р а » : 

2.1. Составитьплансанитарно-

просветительскойработыиработыпопрофилактикетравматизмас сотрудниками ДОУ и 

родителями в срок до 02.06.2025 г. 

2.2. Разработатьиознакомитьтехническийперсоналсграфикамиуборкипоме

щений,графиками проветривания.  

        Срок: до 02.06.2025 г 

2.3ПроводитьмониторингздоровьявоспитанниковвпериодихпребываниявДОУсцельюдина

мического наблюдения за их развитием.  

         Срок: с 02.06.2025 г по 20.07.2025 г. 

2.4. Обеспечитьпостоянныйпедагогическийконтрользафизическимвоспитаниемвоспитан

никоввДОУ, вести динамическое наблюдение за состоянием здоровья и физического 

развития детей, и давать оценку эффективности физического воспитания.  

Срок: с 02.06.2025 г по 20.07.2025 г. 

2.5. Осуществлятьпедагогическийконтрользаорганизациейдвигательногорежи

маипроведением закаливающих мероприятий с воспитанниками ДОУ.  

Срок: с 02.06.2025 г по 20.07.2025 г. 

3. Медицинским сестрам: 

3.1. Составитьпланработыналетосовместносполиклиникой.Срок:до02.06.2025г. 

3.2. Проводить осмотр детей согласно утвержденному плану. 

Срок:с02.06.2025гпо20.07.2025г. 

3.3. Обеспечить постоянный медицинский контроль за состоянием здоровья и 

физическим развитием детей, и давать оценку эффективности физического воспитания.  

Срок: с 02.06.2025 г по20.07.2025г. 

 

Заведующий МБДОУ д/с «Искра»     Л.М.Лосева      


